苏州科斯伍德油墨股份有限公司 关于签署收购陕西龙门教育科技股份有限公司 1.31%股权的意向协议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、 完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

风险提示:

- 1、本次签署的协议仅为股权收购的意向性协议,属于各方合作意愿、意向 性约定, 意向性协议付诸实施以及实施过程中均存在变动的可能性:
- 2、本次股权收购事项不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组 管理办法》规定的重大资产重组。
- 3、本次签订的意向性协议对公司当年及未来经营业绩和经营利润的影响存 在一定的不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易概述

苏州科斯伍德油墨股份有限公司(以下简称"公司"或"科斯伍德")拟以 支付现金的方式收购财富证券有限责任公司(以下简称"财富证券")、红塔证 券股份有限公司(以下简称"红塔证券")、国都证券股份有限公司(以下简称 "国都证券")持有的陕西龙门教育科技股份有限公司(以下简称"龙门教育") 合计1,700,000股股份,占龙门教育总股份数的1.31%股权。本次收购的支付方式 为现金,转让价格为11.28元/股,合计支付人民币1917.6万元。

2017年7月27日,公司已经与龙门教育其他相关股东签订《支付现金购买资 产暨利润补偿协议》,受计龙门教育合计49.22%股权同时取得龙门教育51.849% 股份的表决权,详细情况见公司披露于巨潮资讯网的《苏州科斯伍德油墨股份有 限公司重大资产购买报告书(草案)》等相关公告。

本次意向协议签署后,科斯伍德将合计直接持有龙门教育65,521,000股股

份,占龙门教育总股份数的50.53%,同时取得龙门教育53.159%股份的表决权。

财富证券、红塔证券和国都证券系龙门教育计划做市商,该三家证券公司亦有意向科斯伍德转让所持龙门教育股份,但因做市账户内股份未能及时转至自营账户无法于2017年7月27日与其他转让方共同签订前述《支付现金购买资产暨利润补偿协议》完成转让。

本次签署的《股权收购意向协议》属于合作意愿和基本原则的约定,投资额批准权限在公司董事会权限内,无须提交股东大会审议。

本次股权收购事项不涉及关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,无需经过有关部门批准。

二、交易对方的基本情况

(一) 财富证券有限责任公司

财富证券系一家依据中国法律设立并有效存续的有限责任公司。

统一社会信用代码: 914300007406480210

法定代表人: 蔡一兵

注册地址:长沙市芙蓉中路二段80号顺天国际财富中心26层

注册资本: 298273万元

成立日期: 2002年08月23日

财富证券系龙门教育计划做市商之一,于做市账户中持有龙门教育1,050,000股股份,占龙门教育总股本的0.810%。

(二) 红塔证券股份有限公司

红塔证券系一家依据中国法律设立并有效存续的股份有限公司。

统一社会信用代码: 91530000734309760N

法定代表人: 况雨林

注册地址:云南省昆明市北京路155号附1号

注册资本: 326940.5396万元

成立日期: 2002年01月31日

红塔证券系龙门教育计划做市商之一,于做市账户中持有龙门教育

1,050,000股股份,占龙门教育总股本的0.810%。

(三) 国都证券股份有限公司

国都证券系一家依据中国法律设立并有效存续的股份有限公司。

统一社会信用代码: 91110101734161639R

法定代表人: 王少华

注册地址:北京市东城区东直门南大街3号国华投资大厦9层10层

注册资本: 530000.0009万元

成立日期: 2001年12月28日

国都证券系龙门教育计划做市商之一,于做市账户中持有龙门教育1,680,000股股份,占龙门教育总股本的1.296%。

三、股权收购意向协议的主要内容

(一) 交易内容及方式

- 1、科斯伍德以支付现金的方式向财富证券购买其持有的龙门教育500,000 股权,占龙门教育总股本的0.385%,转让价格为11.28元/股,合计人民币现金564 万元。
- 2、科斯伍德以支付现金的方式向红塔证券购买其持有的龙门教育500,000 股权,占龙门教育总股本的0.385%,转让价格为11.28元/股,合计人民币现金564 万元。
- 3、科斯伍德以支付现金的方式向国都证券购买其持有的龙门教育700,000股权,占龙门教育总股本的0.54%,转让价格为11.28元/股,合计人民币现金789.6万元。

(二)目标公司估值

龙门教育的交易价格以北京中企华资产评估有限责任公司对目标资产的评估结果为基础经双方协商确定,龙门教育100%股权评估价值为1,584,445,427元,扣除龙门教育2016年度利润分配51,861,600元后为1,532,583,827元。本次交易所涉及的龙门教育股份数为1,700,000股,转让价格为11.28元/股,目标资产交易总价格为人民币现金1917.6万元。

(三)交割过户方式

因龙门教育为股转公司挂牌企业,交易各方同意通过股转公司交易系统完成 目标资产的交割过户及转让价款支付。

(四) 交割过户时间

上述三家证券公司同意于龙门教育股东大会审议通过终止做市事项后 30 日内将目标资产自其做市账户转至自营账户并与科斯伍德完成目标资产交割。

(五) 排他性

本协议为排它性协议,上述三家证券公司不得再就目标资产转让、直接或间接上市事宜,直接或间接地与任何其他机构或个人进行洽谈、联系,或向任何其他机构或个人索取或诱使其提出要约,或与其进行其他任何性质的接触。

马良铭作为龙门教育目前之实际控制人已出具《承诺函》,若未来国都证券股份和/或红塔证券和/或财富证券未能履行/完全履行《股权收购意向协议》导致科斯伍德所持龙门教育股份数低于龙门教育总股本 51%的,马良铭将在所持龙门教育股份全部/部分解除限售后 5 日内向科斯伍德转让以实现科斯伍德所持龙门教育股份不低于龙门教育总股本的 51%,转让价格为 11.28 元/股,在此之前马良铭不得将所持龙门教育股份向除科斯伍德外其他任何方质押。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 投资的目的和对公司的影响

公司目前主要营业收入来自环保胶印油墨的研发、生产与销售。近年来,公司营业收入及利润稳定,增长缓慢,需引入符合国家产业政策、具有持续业绩增长能力、行业发展前景广阔的优质资产,提高公司的持续盈利能力,实现公司股东利益的最大化。

龙门教育主营业务为 K12 阶段的非学历教育培训服务,面向中考、高考的学生,以主要课程的面授培训为基础,向学生提供全方位的培训服务。K12 教育已经成为中国教育市场规模最大的细分领域。

公司已经与龙门教育其他相关股东签订协议,受让龙门教育合计 49.22%股权,同时取得龙门教育 51.849%股份的表决权。通过此次签署《股权收购意向协

议》,科斯伍德拟将获得龙门教育 1.31%股权,再次巩固其对龙门教育的控股地位,龙门教育将纳入公司合并报表范围,有助于提升公司的盈利能力和抗风险能力,进而提升公司价值,更好地回报股东。

本次交易的实施,也将使龙门教育在现有基础上实现跨越式的发展,在业务规模、品牌建设、骨干团队、发展潜力和融资能力等方面都得到显著提升,并入上市公司后使得公司资产质量得到进一步增强,有利于提升公司发展空间,实现公司股东利益的最大化,树立上市公司的良好形象。

(二) 存在的风险

本协议仅作为推进本次合作的意向协议,旨在表达各方初步的合作意向及合作方式,在本协议履行中尚存在不确定性,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

本协议为意向协议,后续签署具体协议达到相关披露标准的,公司将根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件及《公司章程》等履行必要的审批程序并及时履行信息披露义务。

五、备查文件

- 1、《股权收购意向协议》
- 2、《承诺函》

特此公告。

苏州科斯伍德油墨股份有限公司

董事会

二〇一七年九月二十五日